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do pořádku. Ač to tak nevypadá, zábavu přinesla 

i další část večera, i když vlastně byla velmi poučná 

a důležitá. Pracovníci záchranné služby paní Vladi-

slava Karbanová a pan Stanislav Penc předvedli, 

s čím vším se mohou v praxi setkat, s jakou tech-

nikou pracují a předvedli i plně vybavenou sanitku. 

Jak a kdy zaplatit za odpad? 
Složenka již nepřijde! Str. 5

Divoká prasata hledají potravu 
už i v ulicích Březové Str. 2 

Měsíc knihy v naší ZŠ: žáci si 
předčítali navzájem Str. 9-10 

Turnaj párů v bowlingu tento-
krát ve stylu retro Str. 13 
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připravuje se:

Květen 2018

15. května od 19:00 hod.

Nádech pro lásku

promítání ke Dni matek

19. května 2018

Modelářská výstava BSPM 2018

MFC Březová

25. května 2018

Kácení máje

Náměstí Míru, u hasičské zbrojnice

 Blíží se zápisy do  mateřských škol. Co 
je třeba vědět a  jak se připravit na  vstup 
do  mateřské školy? Každé dítě je indivi-
dualita. Je třeba ho respektovat, rozvíjet 
jeho schopnosti. Je důležité mít pravidla 
a mantinely, kam až dítě smí a kam už ne...

 Talk-show Minipárty s  Karlem  
Šípem a  J. A. Náhlovským v  hlav-
ních rolích se velmi vyvedla a všich-
ni přítomní návštěvníci, kteří vypro-
dali kinosál do  posledního místa, 
odcházeli domů spokojeni...

Letošní pohádková noc, která je tradičně spojena 

se jménem dánského spisovatele Hanse Christia-

na Andersena, byla opravdu velká. Jednak počtem 

účastníků – letos se najednou sešly dvě třídy třeťáků 

a členové knihovnického kroužku – a jednak i pro-

gramem. Ten byl zahájen netradičně pozdravem 

dánského velvyslance všem účastníkům této akce 

v celé naší republice, a dokonce v dánštině. Pozdrav 

účastníkům v Městské knihovně na Březové přinesl 

i ředitel zdejší základní školy Jiří Daneš.

 A pak už následovala jedna zábava za druhou. Hod-

ně jsme se nasmáli v divadle, když herci ostrovské-

ho ochotnického divadla motali jednu pohádku 

s druhou a děti jim musely pomoci dát pohádku 

velká noc s Andersenem

str. 13

 Pod hlavičkou České gymnastické fe-
derace se konal počátkem března již 27. 
ročník mezinárodní gymnastické soutěže 
Karlovarská číše, ve které jsme měli mož-
nost porovnat své dovednosti s gymnast-
kami různých výkonnostních tříd z  celé 
republiky a Německa. Nejlepšího umístění 
dosáhla nejmladší žákyně Šarlotka Ma-
toušková svým krásným čtvrtým místem...

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3

Na základě projeveného zájmu motoristické veřej-

nosti z Březové a širšího okolí byla v KD Březová 17. 

března uskutečněna přednášková akce Jawa kolem 

světa aneb Co se do knížky už nevešlo a co by papír 

špatně snášel. Jednalo se o výjimečně poutavé poví-

dání o tom, co vše se  dá v sedle českého motocyklu 

Jawa na dlouhém putování po naší planetě prožít. 

Jeden ze známých českých cestovatelů a především 

vyznavačů motocyklů značky Jawa dokázal na tom-

to stroji objet de facto celý svět. Jeho cesta se usku-

tečnila v letech 2013–2014, kdy cestovatel Pavel Su-

Úspěšná přednáška Jawa kolem světa

  AKCe MuselA Bý T PřesuNuTA z  MAlého sálu 
do věTŠího KiNosálu. i TeN Byl TéMěř zAPlNěN 
záJeMCi o vyPrávěNí CesTovATele P.  suChého.



2 zprávy z našeho města

Pak ale dali všem prostor, aby si pod jejich vedením 

vyzkoušeli postupy, kterými mohou i děti zachránit 

někomu život. 

Tradičnímu vyrábění dárku, který děti ráno vezmou 

rodičům, předcházel ovšem jeden bod programu, 

který byl opravdu netradiční. Pan Vladimír Paleček 

rozesmál děti při lekci jógy. Tedy Jógy smíchu, pro-

tože smích léčí a prodlužuje život. A tak se mnozí 

aktéři mohli smíchem potrhat.

Po chutném občerstvení začala zábava – celá šká-

la zábavných společenských her, ty ale probíhaly 

v soutěživém duchu a vítězové jednotlivých kate-

gorií si pochutnali na sladké odměně.

Na programu Andersenovy noci nemůže chybět 

diskotéka a tanec. To prokázali účastníci jednohlas-

nou volbou. Takže se i tancovalo, ale na některé už 

po půlnoci začala padat únava, a tak přivítali mož-

nost jít na noční představení do kina. Byli ale i tací, 

kdo místo filmu už dali přednost poloze v leže na ží-

něnkách v sále, který se proměnil ve společnou lož-

nici. 

Ráno ještě účastníky čekala společná snídaně a pak 

už rozchod domů. 

Aby vše proběhlo bez chyb a zádrhelů i v tak vel-

kém počtu zúčastněných, museli se do práce zapojit 

mnozí pomocníci. A tak poděkování za pomoc při 

přípravě i během celé noci z 23. na 24. března 2018 

patří paní Marii Ohnesorgové, Magdě Valečkové, 

Mirce Peterkové, Kateřině Dlouhé, Michaele Knířové, 

třídním učitelkám třetích tříd a asistentkám pedago-

gů v těchto třídách.

Co říct na závěr? Přestože byl letošní ročník nároč-

nější, proběhla celá akce bez problémů, a navíc 

nadšení, které děti dávaly najevo, mluvilo jasnou 

řečí: líbilo se. A za dospělé můžeme účastníky jen 

pochválit. Těm bude tenhle zážitek připomínat pa-

mětní list.

Za Noc s Andersenem 

knihovnice Míša a Míša

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Březen

Miloslav Šolc

Ivana Pýchová

Antonín Katzer

Ludmila Grebeňová

Jiří Rudovský

Marie Procházková

Václav Sladký

Vlasta Lintemerová

navždy nás 
opustili...

František Pták

Aloisie Winterová

Terezie Bechová

vzpomínka
Dne 13. 4. 2018 to bude hodně 

smutný rok, co nás navždy 

opustila naše milovaná manželka 

a maminka, paní 

Jana Strnadová. 
Stále vzpomínají manžel Miloš 

a dcery Vlasta a Jana s rodinami.

vzpomínka
Co Tobě můžeme více dát, 

než kytičku na hrob 

a vzpomínat.

Dne 15. dubna 2018 vzpomeneme 

nedožité 70. narozeniny paní

Jiřiny Čásové.

Nikdy nezapomeneme.

Maminka, děti a rodina hamplova

správě, ale je jasné, že je velmi problematické tuto 

zvěř účinně likvidovat. 

Možnou příčinou migrace divočáků do našeho 

města může být podle vedení radnice také třeba 

povalený plot podél dálnice D6, na který již bylo 

opakovaně ředitelství silnic upozorněno. 

V nedávné době byly pod Březovu odstřeleny již tři 

kusy divočáků, avšak vzhledem k migračním mož-

nostem je třeba problém řešit komplexně. Značné 

škody na obhospodařovaném majetku radnice re-

gistruje třeba v lokalitě tzv. třešňovky. 

Bohužel je již realitou, že i Březová se stala terčem 

toulek divokých prasat za potravou. Základní a jedi-

ná rada a informace tedy zní: pokud výskyt divočáků 

v našem městě zaregistrujete, neprodleně o místě 

výskytu informujte Policii ČR.  

Radnice dokonce již obdržela podnět, že ve městě 

dochází k „výkrmu čuníků“ ze strany občanů. Upo-

zorňujeme proto, že takové jednání je naprosto 

nežádoucí. Není nic horšího, než „naučit“ divočáky 

pravidelně docházet do města na „sváču“. Zjištěný 

výskyt zvířat je jinak samozřejmě ihned hlášen lesní 

divočáci slídí po potravě už i v ulicích Březové

velká noc s Andersenem

pokračování ze str. 1 
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chý na své historické Jawě 350 najel neskutečných 

49.003 km. Jeho povídání bylo okořeněno různými 

leckdy až neskutečnými příběhy a zážitky. Cestova-

tel pohovořil o místních kulturách, hospodářských 

a politických náladách, památkách a samozřejmě 

také o své Jawě, která dokázala tento úctyhodný 

jízdní výkon absolvovat. Jen pro malou představu. 

Pavel Suchý vyrazil na svoji cestu z Prahy, vydal se 

směrem na Slovensko, dále přes Ukrajinu, Rusko, 

Mongolsko, dokázal projet poušť Gobi, posléze po-

kračoval znovu Ruskem do Vladivostoku, dále se pře-

plavil trajektem do jižní Koreje a odtud dále do USA, 

kde projel kompletně jižní Ameriku počínaje USA, 

Mexikem, Guatemalou, Salvadorem, Hondurasem, 

Nikaraguou, Kostarikou či Panamou, odkud se ne-

chal převézt na 110 let staré plachetnici na poslední 

kontinent. Zde pokračovala jeho cesta přes Andy 

do Ekvádoru, Amazonie, Peru až do Bolívie a odsud 

před Argentinu a Chile zpět do Buenos Aires, odkud 

se letecky přepravil do Evropy – do Německa, kde 

v únoru 2014 po vyložení své motorky opět nasedl 

za řídítka a absolvoval cestu z Frankfurtu směrem 

zpět do ČR, kde již byl na hranici u Chebu očekáván 

svými motorkářskými příznivci a kamarády.

Pořadatelé přednášky měli zprvu velké obavy, s ja-

kým zájmem veřejnosti se tento u nás neodzkou-

šený typ kulturního pořadu setká. Avšak veškerá 

očekávání byla příjemně překonána. Radnice a po-

řadatelé z KD a MFC zprvu uvažovali, že úspěchem 

bude účast cca 30–40 zájemců. Realitou však bylo 

něco mezi 130 a 150 návštěvníky, tudíž bylo nutné 

celou akci přesunout z malého sálu MFC do velké-

ho kinosálu. Poutavé povídání bylo cestovatelem 

rozděleno do dvou jedenapůlhodinových bloků. 

V přestávce si zájemci mohli zakoupit knihu o celé 

cestě, popřípadě i jiný suvenýr, a zkonzumovat malé 

(a vzhledem k možná neočekávané délce povídá-

ní vskutku vítané) občerstvení, které bylo součástí 

vstupného. Organizačně se akce zhostil vedoucí KD 

a MFC Michal Bedeč, který se svými spolupracovní-

ky skvěle zajistil jak technické zázemí pro projekci či 

ozvučení sálu, tak i zmíněné občerstvení, či před-

chozí prodej vstupenek. Účastníci celou akci hodno-

tili velmi kladně. A protože cestovatel Pavel Suchý již 

také absolvoval další výpravu na svém stroji, a sice 

cestu po celé Austrálii, bylo předběžně dohodnuto, 

že v podzimních měsících bude zajímavý host opět 

pozván k nám do kulturního domu. 

poděkování
Děkuji panu starostovi Boudovi 

za krásné blahopřání k narozeninám.

Petr Toman

víte, že...
...na základě schválení zastupitelstvy 

dotčených měst a obcí byla 

dne 7. března podepsána 

za Sokolovskou vodárenskou s.r.o. 

smlouva o financování vodovodu 

k připravovanému areálu firmy 

BMW, která, jak jsme již informovali 

v minulých vydáních, v našem 

regionu připravuje velkou investici, 

a sice zbudování testovacího areálu 

vozidel nových generací? 

...9. března proběhla koordinační 

schůzka se zástupci Klubu důchodců 

Slaměnka ze Sokolova, s kterým 

radnice připravuje na měsíc květen 

tradiční turistický pochod Seniorská 

turistická desítka?

...16. března se uskutečnilo jednání 

starosty města s ředitelem Krajské 

správy Policie ČR, kdy hlavním 

tématem bylo zhodnocení 

zorganizovaného filmového festivalu 

spojeného s výstavou policejní 

historie Krimifest? Na schůzce bylo 

dohodnuto, že se v roce 2018 tato 

akce nebude pořádat, avšak připraví 

se opět na rok 2019, a to s tematickým 

zaměřením na novodobou historii 

policie.

...19. března proběhlo jednání 

k dalšímu provozu MHD, kde si 

podmínky připravované smlouvy 

o společném zadávání této zakázky 

v budoucích letech vyjasnily 

dotčené obce Sokolov, Březová, 

Dolní Rychnov, Těšovice, Svatava 

a Lomnice. Obce a města tedy spolu 

půjdou do společného nabídkového 

řízení na provozovatele. Iniciátorem 

bylo město Sokolov, které je 

přesvědčeno, že takto lze dosáhnout 

vyšší kvality služeb, zlepšit technický 

stav vozového parku apod. Účast 

města  Březová v tomto plánu vyplývá 

z faktu, že je v systému MHD Sokolov 

pokračování na str. 4

Úspěšná přednáška Jawa kolem světa
pokračování ze str. 1 

pochvalu zasluhují...

Pracovníci našeho MěÚ
jejichž práci za rok 2017 prověřoval v uplynulém 

měsíci pravidelný „audit“, přesněji řečeno zákonem 

předepsaný přezkum hospodaření města. Jedná se 

o prověrku dodržování celé široké škály zákonů, vy-

hlášek a další legislativy, kterými je povinna se obec 

ve své každodenní praxi řídit, počínaje zákonem 

o obcích či zákonem o rozpočtových pravidlech, přes 

zákony o zadávání veřejných zakázek, zákon o účet-

nictví, stavební zákon, zákon o místních poplatcích, 

či přes novinkový zákon o rozpočtové odpovědnosti 

a celou řadu dalších. Legislativa v posledních letech 

„utěšeně“ bobtná a málokdo si dovede představit, 

jak je složité všem legislativních požadavkům, jež 

jsou leckdy téměř ve vzájemném rozporu, a hlavně, 

je jich nepředstavitelné množství, bez chyb dostát, 

vše řádně zveřejnit všude tam, kde to zveřejněno 

být má, a zároveň nezveřejnit něco, co zveřejněno 

být nesmí (viz „fenomén“ GDPR, zpracování a ochra-

na osobních údajů). Kontrola se letos zaměřila též 

na správnost a úplnost provádění inventarizace, ze-

jména podle další nové legislativy. Příjemná pro ve-

dení města proto byla slova vedoucí přezkumného 

týmu, která úroveň provedení inventarizace u nás 

vyhodnotila jako velmi dobrou, precizní a pro někte-

ré obce snad až příkladnou. 

I když se samozřejmě v rámci celého kontrolované-

ho spektra činností našly určité malé chybičky, kte-

ré však byly obratem napraveny, je třeba tentokrát 

smeknout pomyslný klobouk především před pra-

covníky finančního oddělní našeho MěÚ, na kterém 

celý život města ve vší škále jeho činností leckdy za-

číná, např. v rámci tvorby ročního rozpočtu města či 

výhledu na další roky, ale téměř vždy u pracovníků 

FO také veškeré zrealizované aktivity města končí, 

ať už při administraci došlých faktur za provedené 

práce, zúčtování případných dotačních titulů, řádné 

evidenci pořízeného majetku, zpracování personální 

a mzdové agendy, pokladní agendy atd., atd. 
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historicky zakomponována. Celkově 

se bude jednat o nemalé prostředky, 

kdy celá desetiletá zakázka má 

stát cca 106 milionů Kč. Tyto 

prostředky budou poté každoročně 

rozúčtovány na zúčastněné obce dle 

procentuálního podílu na objemu 

dopravy. Prozatím lze těžko předjímat, 

jak výběrové řízení dopadne, ale asi 

lze do budoucna opět očekávat další 

navýšení příspěvku města k úhradě 

tzv. prokazatelné ztráty.

...na základě požadavku občanů 

Kamenice bude radnice řešit 

možnost osazení jednoho 

z nepřehledných míst na místní 

komunikaci dopravním zrcadlem, tak, 

jako to bylo už v několika případech 

realizováno v Březové, na Rudolci aj.? 

Navýšení bezpečnosti je v této místní 

části nanejvýš aktuální vzhledem 

k dalšímu nárůstu osídlení...

...21. března proběhla pracovní 

schůzka k problematice budoucího 

možného způsobu vytápění 

Březové? Není již žádným tajemstvím, 

že stávající majitel Elektrárny 

Tisová, která je v současnosti 

dodavatelem dálkového vytápění 

pro Březovou, nedávno nevyloučil, 

že s naším městem nebude 

v rámci připravované rekonstrukce 

v budoucnu již počítáno. Je 

tedy třeba urychleně pracovat 

na záložním koncepčním řešení, které 

by stávající přivaděč tepelné energie 

z ETI v případě potřeby nahradilo 

a byla tak zajištěna dodávka tepla 

v objektech s CZT.

...zástupce starosty města p. Jan 

Jiříček spolu s předsedou sportovní 

komise p. Pavlem Suchým se 

zúčastnili okresního vyhodnocení 

sportovců roku, které proběhlo 

v Sokolově dne 20. března?  V okresní 

úrovni bylo vyhodnoceno též několik 

Březováků, byť tito leckdy sportují 

za kluby mimo naše město. Nicméně 

i tak se jedná o reprezentaci Březové. 

...u příležitosti oslav Dne učitelů 

připravilo vedení naší základní školy 

pokračování na str. 5

a 651/83 v k. ú. Kamenice, dále zrušit usnesení ZM 

č. 76/16 a nově schválit upřesněné bezúplatné na-

bytí části silnice č. III/21024 v k. ú. Kamenice, a také 

schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 444/261 

v k. ú. Březová. Dále odsouhlasili ukončení proná-

jmu nebytových prostor v čp. 132 na nám. Míru, 

souhlasili také s 50% úlevou na nájemném v neby-

tových prostorách čp. 132 na nám. Míru za období 

březen – květen 2018, vyhlásili též záměr pronájmu 

nebytových prostor čp. 132 na nám. Míru (prodej-

na), záměr prodloužení pronájmu nebytových pro-

stor v čp. 136 na nám. Míru (kadeřnictví) a záměr 

prodloužení pronájmu nebytových prostor v čp. 

136-137 na nám. Míru (prodejna). Pak se ještě se-

známili s připravovaným postupem první etapy 

akce „Zajištění nového vnitřního interiéru budovy 

MěÚ“ a pověřili společnost PRO TEBE live, o.s., Há-

jek 27, Ostrov zajištěním přípravy a samotné reali-

zace vnitřního interiéru budovy MěÚ.

Na vědomí radní vzali zápis z pracovního setkání 

s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií Sokolov 

ze dne 5. 3. 2018, návrh na sportovce Karlovarské-

ho kraje za rok 2017, žádost kandidáta do Senátu P 

ČR o přijetí na dubnovém ZM, dopis zastupitelům 

od p. H. Zense, předsedy ZO ČSCH Kostelní Bříza 

a nakonec zápis z jednání valné hromady společ-

nosti Sokolovská vodárenská s.r.o. ze dne 16. 2. 2018.

Zastupitelé se sešli k veřejnému zasedání 26. března. 

Jako obvykle po odsouhlasení programu jednání 

vyslechli zprávu o činnosti rady města a svých vý-

borů, provedli kontrolu uložených úkolů a vyslechli 

interpelace občanů. Pak již přistoupili k hlavním bo-

dům jednání, kdy především ukončili období roz-

počtového provizoria schválením rozpočtu města 

na rok 2018 a pravidel rozpočtového procesu pro 

rok 2018, v dalším bodu schválili obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za systém 

sběru odpadů. Na základě již schváleného záměru 

odsouhlasili odprodej objektu restaurace v Rudolci 

stávajícímu nájemci, následně schválili poskytnutí 

individuálních dotací pro TJ Olympie Březová a FK 

Olympie Březová na rok 2018 (267.300 Kč a 785.000 

Kč), v dalším bodu se pak zabývali dalším postu-

pem při výběru poskytovatele městské hromadné 

dopravy pro následujících deset let, kdy se připojili 

k ostatním zainteresovaným obcím v čele s městem 

Sokolov a schválili smlouvu o společném zadávání 

této veřejné zakázky, dále přijali potřebná usnesení 

k realizaci vkladu vodohospodářského majetku zbu-

dovaného z prostředků města v rámci akce Zasíťo-

3. řádné jednání RM Březová se konalo 12. března 

2018 za přítomnosti všech pěti radních. Úvodem 

byla provedena kontrola úkolů, kdy radní konstato-

vali, že k datu jednání nebyly žádné úkoly uloženy.

Pak již členové rady připravili program dalšího jed-

nání ZM, kdy zastupitelstvu posléze doporučili 

schválit rozpočet města na rok 2018 a související 

pravidla rozpočtového procesu a také obecně zá-

vaznou vyhlášku č. 1/2018 – O místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních od-

padů. Poté rada města projednala zápisy z jednání 

výborů kontrolního a finančního a z jednání komise 

sociální a zdravotní a komise kulturní.

Na základě doporučení těchto orgánů RM schválila 

odpisové plány zřízených příspěvkových organiza-

cí pro rok 2018, doporučila ZM schválit poskytnutí 

individuální dotace ve výši 785.000 Kč FK Olympie 

Březová na celoroční činnost klubu a jeho druž-

stev a na vybavení a individuální dotace ve výši 

267.300 Kč TJ Olympie Březová na činnost oddílů 

TJ Olympie, pronájmy sportovišť či vybavení v roce 

2018, schválila také přidělení bytu v čp. 121 ul. Ko-

menského a finanční příspěvek na krytí nákladů 

spojených s narozením syna. 

Pak již následoval rozsáhlý blok různé, v němž rad-

ní schválili Komisionářskou smlouvu s Krajskou 

knihovnou Karlovy Vary na zajištění prezentace 

a prodej zboží, zastupitelům doporučili přistoupe-

ní ke společné smlouvě s obcemi zainteresovaný-

mi v systému MHD Sokolov pro společný postup 

při výběru dopravce MHD od r. 2019, schválili jed-

nu dohodu o uznání a úhradě dluhu za nájemné 

a služby poskytované s užíváním bytu, vyhlásili 

konkursní řízení na obsazení místa ředitele Ma-

teřské školy Březová, Smetanova 218, vybrali zho-

tovitele akce „Zastřešení tribuny na sportovním 

stadionu“ (společnost Strojírny Cheb a.s.) a akce 

„Parkovací stání v ul. Okružní“ (společnost František 

Rakaš Březová), zastupitelům doporučili schválit 

nepeněžitý (majetkový) vklad do společnosti So-

kolovská vodárenská s.r.o. (vodohospodářský ma-

jetek nabytý v rámci realizace akce „Zasíťování pro 

18 RD Výsluní a „Zasíťování pro RD a řadové domy 

v lokalitě bývalých školek Drahotín“), schválili také 

pronájem nebytových prostor v čp. 155 v ul. Sme-

tanova firmě Bauport s.r.o., Praha a výpůjčku čás-

ti pozemku p. č. 98 v k. ú. Březová, zastupitelům 

též doporučili zrušit usnesení ZM č. 56/17 a nově 

schválit záměr prodeje pozemků p. č. 651/82 

z jednání zm a rm
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společenské setkání stávajících 

i bývalých zaměstnanců ZŠ Březová 

v pohostinství Stará hospoda 

v nedaleké Šabině? Akce konané 27. 

března se zúčastnil i starosta města 

p. Miroslav Bouda, který v krátkém 

proslovu našim pedagogům 

upřímně poděkoval za jejich 

nelehkou a odpovědnou práci, stejně 

jako za organizování celé široké škály 

mimoškolních aktivit, a do budoucna 

jim popřál mnoho úspěchů v jejich 

společensky velice důležitém 

a leckdy stále ne zcela doceňovaném 

poslání. 

...na základě uskutečněného 

výběrového řízení na akci „Výtah 

na budově MěÚ“ již byly zahájeny 

práce na této dlouhodobě 

připravované investici? Konečně 

tak bude vyřešen letitý problém 

s bezbariérovou přístupností 

kanceláří úředníků i vedení města či 

třeba obřadní síně. Upozorňujeme 

v této souvislosti, že stavební aktivita 

bude intenzivní zejména v blízkosti 

zadního vchodu do budovy radnice, 

ale též přímo uvnitř budovy, proto jak 

kolemjdoucí, tak přímo návštěvníky 

radnice vyzýváme k vysoké 

míře obezřetnosti, předvídavosti 

a potřebné opatrnosti. Zároveň se 

radnice omlouvá za možné dočasné 

komplikace při komunikaci s MěÚ 

a jeho pracovníky.  

...uskutečněno již bylo též výběrové 

řízené na dodavatele akce „Tribuny 

na stadionu FK Olympie“? Na základě 

dohody s představiteli FK bude 

samotná realizace provedena 

v letních měsících, tedy v soutěžní 

pokračování na str. 6

vání pozemků pro RD Výsluní či převzatého od spo-

lečnosti BSS v rámci budování areálu pro bydlení 

v lokalitě Drahotín. Posléze přijali upřesňující usne-

sení k odprodeji pozemků v k. ú. Kamenice či k na-

bytí silnice v Kamenici z majetku KV kraje, v jednom 

případě pak schválili záměr prodeje pozemku v k. ú. 

Březová a pak ještě schválili plán práce finančního 

výboru pro rok 2018 a delegovali zástupce města 

na jednání valné hromady společnosti Sokolovská 

vodárenská, kdy mu uložili za město hlasovat mj. pro 

schválení účetní závěrky společnosti, pro schválení 

vyúčtování vodného a stočného za rok 2017 a pro 

navýšení základního jmění společnosti mj. právě 

o majetkový vklad vodohospodářského majetku 

města. V závěru jednání ještě vzali některé aktuální 

záležitosti na vědomí.

konkursní řízení na místo ředitele MŠ Březová

Město Březová vyhlašuje konkursní řízení

na obsazení pracovního místa

ředitele - ředitelky

Mateřské školy, Smetanova čp. 218, Březová

Nástup na pracovní místo je 1. července 2018.

Požadavky:

předpoklady pro výkon činnosti ředitele stanove-

né v § 5 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve zně-

ní pozdějších předpisů, znalost školských předpisů 

a problematiky řízení daného druhu a typu před-

školního zařízení, organizační a řídící schopnosti, 

občanská a morální bezúhonnost, dobrý zdravotní 

stav.

K podepsané přihlášce doložte:

úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaže-

ném vzdělání, tj. vysokoškolský diplom včetně vy-

svědčení o státní zkoušce nebo dodatku k diplomu, 

případně úředně ověřená kopie dokladu o úspěš-

ném ukončení studia dokládající získání odborné 

kvalifikace pro daný druh předškolního zařízení, 

kopie dokladů o dalším vzdělávání, doklad o cel-

kovém průběhu zaměstnání potvrzený posledním 

zaměstnavatelem, ze kterého je patrný druh práce 

a přesné časové vymezení, strukturovaný životopis, 

koncepce rozvoje předškolního zařízení v maximál-

ní rozsahu 3 stran formátu A4, výpis z evidence Rejs-

tříku trestů (ne starší 3 měsíců), lékařské potvrzení 

o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele 

(ne starší 2 měsíců) a souhlas s využitím osobních 

údajů pro potřeby konkursního řízení.

Termín podání přihlášek: 30. dubna 2018 včetně.

Přihlášky zasílejte na adresu: Město Březová, nám. 

Míru čp. 230, Březová 356 01.

(obálku označte: KONKURS NEOTVÍRAT).

poplatek za komunální odpad pro rok 2018

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu na kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je k 30. 6. 2018. Tento poplatek 

máte možnost uhradit v pokladně městského úřa-

du (pondělí, středa 8.00–16.00 hod.) nebo převodem 

na účet města Březová. Variabilní symbol najdete v loň-

ském informačním dopise o komunálním odpadu. 

Pokud variabilní symbol nebo číslo účtu neznáte, sdělí 

Vám je pracovnice MěÚ p. Fialová na tel. č. 352 633 516. 

Složenky od letoška již nebudou rozesílány.

-lf-

Někteří občané Březové bohužel nadále provo-

zují dlouhodobý nešvar při parkování svých vozi-

del, kterým je zajíždění autem na veřejnou zeleň. 

Dochází tím chtě nechtě k devastaci této zeleně, 

a proto  opětovně žádáme řidiče, aby se tohoto 

způsobu parkování vyvarovali. Městská policie již 

dostala pokyn, aby se na tuto problematiku nyní 

více zaměřila. 

nešvar parkování v travnatých pásech trvá

  TAKhle PředsTAvuJe BudouCí 
vý TAh NA  Budově rAdNiCe 
zPrACovANá vizuAlizACe.
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přestávce. 

...a také byl již vybrán dodavatel 

parkovišť v ul. Okružní v horní části 

Březové? Součástí akce bude též 

oprava chodníků a dokončení 

nájezdů k stanovištím odpadových 

nádob (přístřeškům na kontejnery).

...mezi občany se objevuje námět 

zřídit na Březové hřbitov pro domácí 

mazlíčky (psy a kočky)? Toto téma 

bude zcela jistě ještě předmětem 

veřejné diskuse. Každopádně se 

prozatím jeví, že by pro tento účel 

mohl posloužit prostor navazující 

z boční části ke stávajícímu hřbitovu. 

Vše však bude odvislé na budoucím 

zpravování potřebných dokumentů, 

na rozhodnutí samosprávy a názoru 

samotných občanů.

...další výběrové řízení se připravuje 

pro akci „Kaple u hřbitova“? Radnice 

chce na jeho základě zjistit reálnou 

cenu této investice, aby ji bylo 

možno zařadit do rozpočtu, popř. 

rozpočtového výhledu.

...připravují se také podklady 

k výběrovému řízení na akci 

„Bezbariérový vstup do ZŠ Březová, 

výstavba praktických tříd“? 

...město nadále řeší využití 

„historických“ nevyužívaných 

bývalých kotelen v domech 

čp. 155 (tzv. komunál) a čp. 230 

(MěÚ)? Po kotelnách zde zůstaly 

mnohometrové dosud nijak 

nevyužívané prostory, svým 

charakterem dosti specifické, tudíž 

se v současné době zpracovává 

technická studie, jak tyto prostory 

využít. V případě bývalé kotelny v čp. 

155 je zde např. vize zkapacitnění 

skladu MH, v čp. 230 v budově 

radnice by snad šlo sklep využít pro 

uskladňování různých materiálů 

radnice (ať už dočasně nepotřebný 

majetek, sklad dalších materiálů atd.).

...se zkoumá možnost rozšíření 

kamerového systému v lokalitě 

od MFC směrem k mateřské 

školce?  Důvodem je, že se jedná 

o exponovaná prostranství, kde 

pokračování na str. 7

velikonoční vyrábění v městské knihovně, dvoje 

gymnastické závody a turnaj dětí ve florbale. Velkou 

akcí městské knihovny byla také Noc s Andersenem, 

která se odehrála v noci z pátku 23. března na sobo-

tu 24. března.

V dubnu chystáme v KD a MFC hned několik akcí. 

Od čtvrtka 5. dubna do soboty 7. dubna se na ma-

lém sále uskuteční humanitární sbírka. Sál bude ve-

řejnosti přístupný každý den od 9 do 12 hod., dále 

od 14 do 17 hodin (v sobotu pouze v dopoledních 

hodinách, tedy do 12 hod.). Přinést můžete ošace-

ní, obuv, záclony, závěsy, povlečení apod. O týden 

později, v sobotu 14. dubna a v neděli 15. dubna, se 

na malém sále uskuteční burza dětského oblečení 

(především jarního a letního), kterou pořádá Baby-

centrum Slunečnice Březová. Kromě výše zmíněné-

ho se v prostorách KD a MFC dále uskuteční hudeb-

ně-zábavný pořad spolupořádaný městem Březová 

„Tak to je život“, v němž se v hlavních rolích před-

staví Valerie Zawadská a zpěvák Karel Bláha. Dále 

v dubnu proběhnou gymnastické závody, divadelní 

představení pro děti z mateřských škol a také turnaj 

v řecko-římském zápase (28. dubna). 

Během měsíce dubna nabídne kino Admira řadu 

premiérových snímků – např. nové české komedie 

„Dvě nevěsty a jedna svatba“ a „Pepa“, český roman-

Ještě než se poohlédnu zpět za uplynulým měsí-

cem, rád bych se vrátil k zábavnému pořadu Mini-

párty s Karlem Šípem a J. A. Náhlovským v hlavních 

rolích, který se konal po přesunu termínu v úterý 27. 

února. Talk-show se velmi vyvedla a všichni přítom-

ní návštěvníci, kteří vyprodali kinosál do posledního 

místa, odcházeli domů spokojeni s velmi dobrou 

náladou. Je znát, že obě přítomné osobnosti patří 

mezi jedny z nejlepších bavičů v zemi, a není divu.

V březnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila 

celá řada různorodých akcí. Tou stěžejní bylo zcela 

jistě oblíbené Setkání harmonikářů a heligonkářů. 

Letos šlo již o 13. ročník, který lze zpětně hodnotit 

opět jako úspěšný. I když došlo k posunu termínu 

na poslední březnovou sobotu (24. března), nemě-

lo to žádný negativní vliv na celkovou návštěvnost 

přehlídky. Již teď se těšíme na další ročník v příštím 

roce, tedy již 14.

Během března se v KD dále uskutečnily přednáška 

s cestovatelem Pavlem Suchým „Jawa kolem světa“, 

co nového v Kulturním domě a MFC? 



7radnice informuje

zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2018

tický thriller „Hastrman“, dále americkou černou ko-

medii „Ztratili jsme Stalina“ či americké hollywood-

ské trháky „Rampage: Ničitelé“ nebo pokračování 

série Avengers, tentokrát s podtitulem „Avengers: 

Infinity War“. Chybět dále nebude ani repríza úspěš-

ného českého filmu „Tátova volha“. Pro děti chystá-

me novou animovanou pohádku „V husí kůži“ nebo 

reprízy pohádek „Kniha džunglí“ a „Maxinožka“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

přípravy oslav dětského dne, který se letos uskuteč-

ní v neděli 27. května opět v prostorách amfiteátru 

a nedalekého okolí. Organizačně jej spoluzajistí ob-

líbený klaun Hugo a tematicky budou oslavy zamě-

řeny na „Cestu kolem světa“. 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

ohrožení bezpečnosti vyvolává 

např. skladba některých obyvatel 

čp. 121 a 122 či návaznost na pohyb 

návštěvníků nedaleké restaurace.

...byl zadán úkol řešit možnost 

zřízení řádného parkoviště u bývalé 

výpadovky směr K. Vary u stadionu 

FK Olympie? Po osazení dopravního 

značení by zde vznikla možnost 

řádného parkování při zápasech 

FK Olympie, ale i při některých 

kulturních akcích města atd. 

...na fotbalovém stadionu byly 

v nedávných dnech pořízeny nové 

střídačky?

knihovna připomíná 
významná výročí

duben
3. 4. 1873 se narodil Jan Jánský, lékař, 

objevitel čtyř krevních skupin (zemř. 

8. 9. 1921), 145 

6. 4. 1958 zemřel Vítězslav Nezval, 

básník, dramatik, prozaik a překlada-

tel (nar. 26. 5.1900), 60

7. 4. 1943 zemřel Jaroslav Havlíček, 

spisovatel (nar. 3. 2. 1896) – Petrole-

jové lampy, Neviditelný, Helimadoe, 

Synáček, Skleněný vrch, Muž sedmi 

sester aj.

7. 4. 1348 Karel IV. založil Univerzitu 

Karlovu v Praze, 670

7. 4. 1953 zemřel Václav Vydra st., he-

rec a režisér (nar. 29. 4. 1876) – Bílá 

nemoc, Cech panen kutnohorských, 

Pantáta Bezoušek, Naši furianti, Sed-

má velmoc aj.

8. 4. 1928 se narodila Kamila Mouč-

ková, rozhlasová a televizní hlasatel-

ka, 90

10. 4. 1878 se narodil Eduard Štorch, 

spisovatel (zemř. 25. 6. 1956) – Libuše 

pokračování na str. 8

Druhou možností je nechat si zdarma zasílat 

na emailovou adresu týdenní přehled kulturních, 

sportovních a společenských akcí konaných v Kul-

turním domě a Multifunkčním centru Březová. Vaši 

emailovou adresu nahlaste vedoucímu KD a MFC 

(Mgr. Michal Bedeč, email: bedec@mu-brezova.cz). 

Od následujícího měsíce budete zařazení do mai-

ling listu, ve kterém bude dostávat pravidelné pře-

hledy, od programů kina přes divadla či sportovní 

akce na velkém sále. To vše také ZDARMA.

Město Březová nabízí hned několik možností, jak 

se nechat pohodlně informovat. První z nich je in-

formace prostřednictvím SMS. Nechte si o všech 

kulturních, sportovních či společenských akcích 

(a zároveň také o ostatním dění ve městě) zasílat 

informační SMS. Tato služba je zcela ZDARMA. Sta-

čí nahlásit své telefonní číslo na sekretariát MěÚ 

Březová (sl. Veronika Doudová, email: doudova@

mu-brezova.cz, mobil.: 602 656 630, pevná linka: 

352 633 563).

chcete mít přehled o dění ve městě?

dy či zateplení, ale jedná se i nově vystavěné domy. 

Proto opětovně připomínáme všem majitelům, že 

označení nemovitostí je jejich zákonnou povinností, 

a nelze tedy již dnes spoléhat na jakési zvykové zku-

šenosti, že čísla popisná zajišťuje, dodává a instaluje 

radnice. Označení své nemovitosti si dnes zajišťuje 

každý majitel sám a na své náklady. Radnice pouze 

číslo popisné jako polohopisný údaj přidělí, niko-

liv však již kýženou příslušnou tabulku. Není tak už 

dnes sice zajištěno unifikované číslování jednotným 

typem číselných tabulek, majitelé však na druhou 

stranu mají možnost popustit uzdu svému vkusu.

-r- 

O tomto problému jsme se v našem časopise již 

před relativně delším časem zmiňovali. Problém 

spočívá v neoznačení některých nemovitostí číslem 

popisným. Toto je přitom uloženo majiteli nemovi-

tosti přímo zákonem, ale co je snad ještě důležitější, 

řádné označení je také významným pomocníkem 

při orientaci, a to především pro ty, kteří logicky ne-

mají místní polohopis, tak jako domácí, tak docela 

„pod kůží“.  Problém v případě neznačených nemo-

vitostí tak může mít například lékařská záchranná 

služba, hasiči, ale také pošta či přepravní služba, kte-

rá vám či vašim sousedům veze očekávaný balíček. 

Někdy je zanedbané, opomenuté označení pocho-

pitelným důsledkem třeba provedené opravy fasá-

máte svůj dům označen číslem popisným?

zde neustále černé skládky – hlavně pneumatiky), 

probrali spolupráci se zajištěním bezpečnosti při 

jarních divizních utkáních FK Olympie, starosta 

města též poděkoval za vstřícnost při řešení par-

kování v ul. Komenského při větších akcích v KD 

a MFC a probrány byly ještě běžné problémy 

ve městě, řešené strážníkem městské policie. 

Další z pravidelných porad vedení radnice se zá-

stupci bezpečnostních složek regionu se konala 

5. března 2018. Přítomní probrali obligatorní pro-

blematiku parkování ve městě a také parkování 

nákladních aut za autobusovou zastávkou „U kru-

háče“ a za hasičárnou (se souhlasem města), dále 

problematiku parkoviště u Arnoltova (pomoc s vi-

ditelným označením značek „zákaz stání“, tvoří se 

porada se zastupci bezpečnostních složek
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Ve čtvrtek 15. března 2018 se konalo v DDM v So-

kolově okresní kolo v recitaci – Celostátní přehlídka 

Dětské recitace. Soutěžícími byli úspěšní recitátoři 

ze školních kol. Březovskou školu reprezentovaly v 1. 

věkové kategorii Karolínka Jirásková (2.B) a Julinka 

Nikodémová (3.A), v 2. kategorii Michalka Peterková 

a Terezka Šedivcová (5.A).

Všechny dívky si zasluhují pochvalu za vhodný vý-

běr textu, překonání trémy a výrazný projev.

Porotě připadl těžký úkol – vybrat z každé kategorie 

pět nejlepších recitátorů, kteří postoupí do dalšího 

kola. 

Před vyhlášením výsledků soutěže členka poroty – 

spisovatelka a herečka Národního divadla Hana Mi-

litká - všem recitátorům poděkovala za pěkný výkon 

a rozebrala vystoupení každého jednotlivce. 

Pak už se vyhlašovali vítězové.

Velkou radost máme z toho, že mezi oceněnými 

byly naše Julinka (3. místo v 1. kat.), Míša (3. místo 

v 2. kat.) a Terezka (2. místo v 2. kat.). Děvčatům gra-

tulujeme a budeme jim držet palce 5. dubna, kdy 

předvedou své básně před krajskou porotou v Aši.

Za ZŠ Jana Fajtová

a Přemysl, Zlomený meč, Zastavený 

příval, Meč proti meči, Hrdina Nik atd.

11. 4. 1988 zemřel Bohumil Kulínský, 

sbormistr (nar. 25. 8. 1910), 30

12. 4. 2003 zemřel Zdeněk Jirotka, 

spisovatel (nar. 7. 1. 1911) – Satur-

nin, Muž se psem, Profesor biologie 

na žebříku, Pravidla změny aj.

13. 4. 1968 zemřela Olga Scheinpflu-

gová, herečka a spisovatelka (nar. 3. 

12. 1902) – Madla z cihelny, Andula 

vyhrála, Matka Riva, Eliška a její rod aj.

14. 4. 1923 se narodila Jarmila Lou-

kotková, spisovatelka (zemř. 29. 10. 

2007) – Není římského lidu, Sparta-

kus, Navzdory básník zpívá, Bůh či 

ďábel atd.

14. 4. 1938 se narodil Petr Nárožný, 

herec – Páni kluci, S čerty nejsou 

žerty, Mach a Šebestová, Šéfe, jdeme 

na to, Den, kdy unesli papeže, Ten 

svetr si nesvlíkej, Jáchyme, hoď ho 

do stroje a mnoho jiných.

19. 4. 1923 se narodil Lubomír Lipský, 

herec (zem. 2. 10. 2015) – Tři chlapi 

v chalupě, Saturnin, Kameňák, Šest 

medvědů s cibulkou, Fešák Hubert aj.

19. 4. 1928 zemřel Ladislav Klíma, fi-

lozof a spisovatel (nar. 22. 8. 1878), 90

20. 4. 1978 zemřel Ferdinand Perout-

ka, novinář, spisovatel, dramatik, lite-

rární a výtvarný kritik, spoluzakladatel 

vysílání Svobodná Evropa (nar. 6. 2. 

1895), 40

23. 4. 1913 se narodila Ljuba Herma-

nová, herečka a zpěvačka (zemř. 21. 5. 

1996) – Jsem děvče s čertem v těle, 

Nezlobte dědečka, Poslušně hlásím, 

Morálka paní Dulské, Včera neděle 

byla, Vražda ing. Čerta a mnoho dal-

ších

27. 4. 1913  se narodila Zita Kabátová 

(obč. jm. Zavřelová), herečka (zemř. 

27. 5. 2012) – Sextánka, Světlo jeho 

očí, Lízin let do nebe, Její hřích, Zlatý 

člověk aj.

29. 4. 1938 se narodil Hynek Bočan, 

filmový režisér – S čerty nejsou žerty, 

Svatební cesta do Jiljí, Klauni a vlas-

tenci, Princezna Ano, Zdivočelá země, 

Smích se lepí na paty, Láska rohatá, 

pokračování na str. 9

okresní kolo v recitaci

Dne 15. března se uskutečnilo okresní kolo Odzna-

ku všestrannosti olympijských vítězů. Tato soutěž 

probíhá v rámci celorepublikového projektu Česko 

sportuje.

Letos se této sportovní akce již podruhé zúčastnila 

i naše škola a v silné konkurenci jsme obstáli na vý-

bornou.

V kategorii družstev jsme velmi dobře začali a drže-

li se do třetí disciplíny na krásném druhém místě, 

po čtvrté disciplíně – klikách jsme se dokonce do-

stali na první příčku. Nejcennější kov nám nakonec 

ale o pouhých 80 bodů unikl a skončili jsme na dru-

hém, postupovém místě.  

V kategorii jednotlivců vybojovali naši sportovci cel-

kem 7 postupových míst na krajské finále, které se 

bude konat na konci května v Karlových Varech.

Ve svém ročníku vyhrála Aneta Hradská, Jiří Ohne-

sorg a Tereza Čtvrtečková, na druhém místě skončil 

Dominik Gaži, Ondřej Drechsler, Robert Böhm a Sa-

bina Bláhová.

Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezen-

taci školy.

Školu reprezentovali: Robert Böhm, Matyáš Šedivec, 

Jaroslav Pudil, Janelle Candice Forbes, Filip Hora, Jiří 

Ohnesorg, Markéta Rakašová, Dominik Gaži, Adam 

Nikodém, Tereza Čtvrtečková, Ondřej Drechsler, Ni-

kola Vostrá, Jakub Hora, Sabina Bláhová, Adéla Fialo-

vá, Otakar Šimůnek, Theresia Polcarová, Petr Kubis, 

Aneta Hradská.

odznak všestrannosti olympijských vítězů
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rém budeme číst. Paní učitelka četla slova a počkala 

na nás tam, kde byl nějaký obrázek. Naším úkolem 

bylo slovo do věty hezky posadit a dát ho do správ-

ného tvaru. Páťáci se na nás usmívali a myslíme, že se 

jim čtení líbilo. Tak jsme jim zadali domácí úkol. Byla to 

křížovka. Druhý den páťáci odevzdávali úkol prvňáč-

kům. To byla legrace, že nám velcí spolužáci nosili svůj 

domácí úkol. Vzájemné čtení se nám líbí.

Za 1.B p. uč. Kadlecová

Páťáci za námi vyrazili s čítankou. Četli nám hezký ne-

tradičně pojatý příběh o Mrazíkovi. Vystřídali se u nás 

po čtveřicích a zaujali nás krásným plynulým čtením 

s přednesem. Klesli hlasem tam, kde bylo potřeba, ne-

báli se přednesu a přímé řeči. Jasně a nahlas artikulo-

vali. Odcházeli s velkým potleskem a příslibem, že my 

si pro ně také něco připravíme.

A my sliby plníme. U nás ve třídě jsme jim přečetli pří-

běh podle obrázků. Karolínka představila příběh, o kte-

Soukromá vichřice, Nikdo se nebude 

smát a mnoho jiných

30. 4. 1883 se narodil Jaroslav Hašek, 

spisovatel (zemř. 3. 1. 1923) – Tram-

poty pana Tenkráta, Můj obchod se 

psy, Tři muži se žralokem, Pepíček 

Nový, Velitelem města Bugulmy aj.

kočičí řádění

Dva parádní kočičí mejdany jsme 

prožily začátkem března s dětmi 

z obou mateřských školek v naší 

městské knihovně. O převtělení 

knihovnice Míši v parádní kočku se 

postaraly samy děti. Namalovaly jí 

nejprve fousky, čumáček, drápky 

a připíchly pěkně dlouhý ocásek. 

Hlavním tématem byla knížka Z de-

níku kocoura Modroočka, děti před-

vedly velké znalosti, dokonce znaly 

i všechny Modroočkovy kamarády. 

Shlédly jsme televizní záznam diva-

delního představení kocoura Modro-

očka. Dětičky odcházely pěkně vyřá-

děné na oběd do školky a těm, co šly 

po něm spinkat, se určitě zdál krásný 

kočičí sen.

M+M

velikonoční vyrábění

Čtvrteční večer jsme v naší knihov-

ně věnovali tradičnímu vyrábění. 

V hojném počtu jsme se tentokrát 

na malém sále pustily, my už trochu 

zkušené i úplné začátečnice, do výro-

by krásných velikonočních vajec. Ač 

pokračování na str. 10

5.a četla prvňákům a naopak

tracemi pana Josefa Čapka. Chtěli bychom druháč-

kům a především paní učitelce Balákové poděko-

vat za krásné čtení. My také rádi čteme a rychle se 

v tuto dobu zlepšujeme. Už poznáme větu. Čteme 

již krátké příběhy a co je hlavní: Víme, o čem čteme. 

Děkujeme za krásnou ukázku toho, jak ve škole spo-

lupracujeme a kamarádíme se napříč třídami.

Za první a druhé třídy 

p. uč. Kadlecová a p. uč. Honsová

Ve dnech 5. a 6. března nás navštívili druháci, kteří 

si pro nás připravili čtení příběhu z knihy Povídání 

o pejskovi a kočičce. S plnou parádou si pro nás 

připravili své čtenářské dovednosti a také pracovní 

listy a další skvělé úkoly, které jsme s radostí splni-

li. Hledali jsme cestu k domečku, dokreslovali jsme 

druhou polovinu obrázku, vybarvovali jsme dort 

pro pejska a kočičku podle návodu, skládali příběh 

podle obrázkové osnovy a seznámili jsme se s ilus-

druháci četli prvňákům
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vili jednotlivé druhé třídy se svým příběhem. Četli 

krásně plynule, hlasitě a srozumitelně pohádku. 

Musíme je moc pochválit, opravdu se jim to zdařilo. 

Čtení bylo milým zpestřením našich hodin českého 

jazyka.

Třeťáci děkují druhákům.

pokračování na str. 11

některé tvořilky zprvu nevěřily, že „to 

dají“ a hotové vejce si odnesou, kaž-

dá odcházela s úžasným výtvorem. 

Při vyrábění vládla příjemná atmosfé-

ra, děkujeme tímto paní Brachtlové 

a paní Mgr. Knířové za sladké občers-

tvení. Děkujeme také Vendy a Martě, 

za jejich čas, ochotu a trpělivost. Spo-

kojené tváře našich šikovných tvoři-

lek nás už teď nutí přemýšlet o dalším 

společném setkání. 

M+M

ze vzpomínek
j. schuberta

jarní slunečné 
odpoledne

Konečně lesní technici na ředitelství 

dostali taky služební osobní auto. 

Doposavad jezdili na motorkách, 

sice s plechovým a plexisklovým kry-

tem, ale být v autě, to je něco jiného. 

Už od pondělka se vyřizoval převod 

a doplňovaly se všelijaké formality 

a nezbytné doplňky do terénu, jako 

je lopata, žárovky, popruhy, hupcuk 

a hever. Teď je druhý den konečně 

klid a pan Milan se může jet tak tro-

chu pochlubit na polesí. Po terénu 

polesí se brázdí gázem nebo pěšky. 

Je začátek března a všude v lese je 

bláto nebo směs marastu s ledovými 

loužemi. Zato mimo lesy pálí sluníč-

ko a v noci docela mrzne. Po silni-

cích se práší z rozdrcené škváry. Sníh 

z polí a luk ustupuje jen pomalu, a to 

jen na jižních a jihozápadních sva-

Máme tu březen – měsíc knihy. Žáci druhých roč-

níků si pro nás třeťáky připravili čtení příběhů z kni-

hy Povídání o pejskovi a kočičce od Josefa Čapka. 

V rámci čtenářských dílen jsme plnili jednotlivé úko-

ly: vyplňovali pracovní listy, skládali příběh pomocí 

obrázků, počítali, kolik mohl stát nákup pejskovi 

a kočičce a řešili další zajímavé úlohy. Pak nás navští-

druháci čtou třeťákům

Se vším jim pomáhají také starší kamarádi – žáci 

z kroužku Klub silných a jejich vedoucí.

Za ZŠ J. Novotná

Od 27. února probíhá na naší škole pro předškoláčky 

kroužek Škola hrou – hrajeme si na školu.

Předškolní děti mají možnost se se školou řádně se-

známit – vizuálně „od půdy až po sklep“ i prakticky. 

Během hodinky jednou za čtrnáct dní si zkouší, jaké 

je to být bez rodičů v opravdové třídě, s opravdovou 

paní učitelkou a opravdově pracovat na nějakém 

úkolu. Podařilo se jim vyrobit krásnou květinu pro 

svou maminku k Mezinárodnímu dni žen, zazpívaly 

si písničku, pracovaly na interaktivní tabuli.

škola hrou
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žel nepatří mezi nejoblíbenější činnosti většiny dětí. 

Od února máme díky úžasným paním knihovnicím 

jedinečnou příležitost trávit naše čtenářské dílny pří-

mo u zdroje knih – v knihovně. Každý si tak bez pro-

blému může vybrat knihu, která ho zaujme, a udělat 

si pohodlí v příjemných prostorách plných krásných 

a aktuálních knih. Moc děkujeme!

Za ZŠ Miloslava Mrázková

Od začátku školního roku mají naši sedmáci každých 

14 dní netradiční hodinu literatury – čtenářské dílny. 

Princip je jednoduchý. Každý si vybere knihu, která 

ho baví, a pak spolu se spolužáky o přečteném úryv-

ku diskutuje. Žáci tak rozvíjí slovní zásobu, pěstují 

kladný vztah ke čtení, učí se soustředit na souvislý 

text a naslouchat ostatním, což jsou velmi důležité 

dovednosti zj. v dnešní době, kdy čtení knih bohu-

zích.

Pan Milan se odpoledne pohodlně 

vracel autem ze své třetí inspekční 

kontroly a rozhlížel se, jak se ten sníh 

krásně třpytí na okolních svazích, 

když jsou čistá okna.

Sluníčko svítilo už hodně šikmo. Ná-

hle mu neušel pohyb! Jedině liška!

Zmírnil jízdu, dojel až k ostrůvku roz-

valené jívy, zastavil, vypnul motor 

a bez motoru couvl podél příkopu 

na původní místo, kde lišku zahlédl. 

Liška na poli byla pořád.

Pan Milan pomalu potichu otevřel 

dveře, pak zadní dveře, kde měl 

pod kabátem přikrytou kulovnici 

s puškohledem. V kapse hubertusu 

naštrachal patronu a ještě v přikrče-

ném postoji za autem nabil do hlav-

ně. Kovový zvuk jej překvapil, a tak 

se obezřetně kouknul přes auto, co 

na to liška?

Liška nic. Byla hodně daleko. Od sil-

nice se pole asi 40 metrů svažovalo 

k zarostlému bahnitému potůčku, 

naproti zase stoupalo do protisva-

hu a po něm liška pomalu scházela 

k potůčku do údolí k lesu, ale záro-

veň se stále blížila.

Pan Milan si položil pušku na střechu 

auta, na lišku opatrně namířil a chvil-

ku pozoroval, jak liška vrhá dlouhé 

stíny a stále se přibližuje k bažina-

tému potůčku, který odděluje obě 

sněhová pole. Když došla k bažince, 

zastavila se. Pan Milan odmáčkl jistou 

ránu. Však také po ráně hned zmize-

la. Ale samotná rána se mu zdála 

nějak divná. Pro jistotu sáhl do auta 

na sedačku pro dalekohled a pátral, 

kde liška leží. Nemohl ji minout? Ale 

nic neviděl.

Položil kulovnici dozadu na sedačky, 

zamkl, vzal si dalekohled a vydal se 

pro lišku na místo nástřelu. Když při-

šel až k bažince, zjistil, že bažina je za-

mrzlá, ale po dvou krocích se krunýř 

prolomil a obě nohy až po kolena se 

zabořily do mazlavé, kravami rozšla-

pané břečky, která byla dosud ukrytá 

pod krystalky ledu. Teď už nemělo 

pokračování na str. 12

čtenářské dílny v knihovně

I v letošním roce se Městská knihovna Březová zapo-

jila do soutěže Klubu dětských knihoven Karlovar-

ského kraje – Nekoktám, čtu!

Soutěž je určena pro žáky 4. a 5. tříd ZŠ. V naší škole 

se uskutečnila nejdříve třídní kola, z nich pak nejlepší 

žáci postoupili do kola, které se již odehrávalo v Měst-

ské knihovně Březová. Soutěžící čtenáři měli za úkol 

co nejlépe přečíst pro ně neznámý text nejen před 

nekoktám, čtu! 2018
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Poděkování patří děvčatům za pěknou reprezentaci 

školy a paním knihovnicím za výborně připravenou 

a zorganizovanou soutěž.

Za ZŠ J. Novotná

Blíží se zápisy do mateřských škol. Co je třeba vědět 

a jak se připravit na vstup do mateřské školy? Ma-

teřská škola je vzdělávací instituce. Do věku tří let se 

u dítěte rozvíjejí jeho smysly, které se později dále roz-

víjejí. Každé dítě je individualita. Je třeba ho respek-

tovat, rozvíjet jeho schopnosti. Je důležité mít pravi-

dla a mantinely, kam až dítě smí a kam už ne. Aby 

se je děti naučily rozpoznávat, je potřeba jim je jasně 

a srozumitelně stanovit. Pravidla mají obchody, úřady, 

základní i mateřské školy. Čím dříve se je děti naučí 

rozlišovat, tím je vstup do mateřské a potom i základ-

ní školy jednodušší. V mateřské škole se dětem věnují 

vzdělaní pedagogové. Někdy podle potřeby asistenti 

pedagogů či chůvy. V mateřské škole se dětem vě-

nujeme i při hře, kdy je pozorujeme, usměrňujeme, 

popřípadě předcházíme konfliktům, vedeme je, ale 

nenápadně. Vstup do mateřské školy by měl být při-

rozený, nenásilný. Je třeba dítě na něj připravovat, 

povídat si, co bude ve školce dělat, ne školkou vyhro-

žovat či zastrašovat. Dítě by mělo být povzbuzováno, 

těšit se na nové zážitky a vědět, že vždy pro něj rodiče 

přijdou. Chcete, aby dítě ve školce spolupracovalo, 

vnímalo, nevyrušovalo? Je potřeba a nejen o víken-

dech společně s dětmi chodit na výlety, vyprávět si, 

je třeba je chválit, využít volný čas ke společnému 

pohybu, sportování. Chodit včas spát, zajistit dosta-

tek odpočinku. A hlavně o všem si povídat. A když se 

nám nedaří společně trávit více času, večerní pohád-

ka před spaním vše vynahradí. Jak řekl Albert Einstein: 

„Chcete-li mít dítě chytré, čtěte mu pohádky. Chcete-

-li mít dítě geniální, čtěte mu pohádek ještě více.“

Daniela Daňová, MŠ Komenského

cenu se vracet a někudy to obcházet. 

Ještě několikrát se propadl, než pře-

šel na druhou stranu. Boty obalené 

blátem docela tížily.

Začal pátrat po lišce.

Tamhle je auto, tady je ten zlatobýl, 

kopřivy, spousty stop, ale „barva“ 

žádná. Prošel podél bažiny na jed-

nu stranu, na druhou a začal bažinu 

obloukem v rozčvachtaných pionýr-

kách obcházet směrem k autu – bez 

lišky.

K autu přišel rovnou z pole, vylezl 

na příkop a pohlédl na to, co mu to 

trčí šikmo od zadních dveří.

Kus ozdobné hliníkové lišty! Honem 

oběhl a odemkl auto, vrátil se k zad-

ním dveřím a zkoušel, jak jdou zaví-

rat. Něco tam drhlo. Sundal daleko-

hled z krku a položil ho na zem. Když 

se dveře přizvedly, daly se zavírat bez 

drhnutí. Okno ve dveřích se zatím 

nemusí stahovat.

Když sledoval na poli lišku, opřel si 

pušku o střechu auta. Liška poma-

lu scházela z kopce, do údolíčka, 

puškohledem byla dobře patrná, ale 

před ústí hlavně se dostal okraj stře-

chy a okraj zadních dveří auta. Střela 

se samozřejmě ze směru odchýlila 

a lišku jen vyplašila. To bylo Milanovi 

hned jasné. Ještě jednou se pokusil 

otřít namrzající bláto z nohou, na-

štvaně nasedl a odjel domů. Mohl 

mít úlovek, a má rýhu po střeše a za-

blácený vnitřek novotou vonícího 

auta. Ještě že ho nikdo neviděl.

Doma zjistil, že nechal na okraji škar-

py položený dalekohled, který odlo-

žil při zkoumání poškozených zad-

ních dveří auta. Přezul boty, převlékl 

kalhoty, docela dlouho hledal klíče 

od vozu. Mezitím se večerní soumrak 

změnil ve tmu. Drahý dalekohled 

na svém místě na škarpě nebyl.

Takováto smůla není k chlubení. 

Zvlášť když pan Milan dosud vystu-

poval jako úspěšný lovec a suverén-

ní, cílevědomý lesák. Na čtvrteční 

celozávodové poradě, kromě jiné-

ho, vystoupil příslušný pan polesný 

pokračování na str. 13

publikem – spolužáky, ale také před porotou. Vítězka-

mi se staly Liliana Palečková a Viktorie Šafnerová, kte-

ré postoupily do soutěže v Krajské knihovně Karlovy 

Vary. Přestože tam byly velmi šikovné, na přední místa 

to ve velké konkurenci nestačilo. 

hurá do školky
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s požadavkem, aby i technici závodu 

lovili zvěř po domluvě na svém při-

děleném revíru. Při řeči před sebe 

pomalu položil drahý dalekohled, 

který vyndal ze služební obnošené 

brašny.

Jaroslav Schubert 

mezinárodní 
gymnastická soutěž 

karlovarská číše
Pod hlavičkou České gymnastické 

federace se konal počátkem března 

již 27. ročník této soutěže, ve které 

jsme měli možnost porovnat své 

dovednosti s gymnastkami různých 

výkonnostních tříd z celé republiky 

a Německa.

Z našeho oddílu nacvičily a úspěš-

ně předvedly své sestavy nejmladší 

žákyně Šarlotka Matoušková, mladší 

žákyně Lucka Zadražilová, Verča Ši-

hovcová a Nelinka Souralová, starší 

žákyně Majda Mašková a Terezka 

Čtvrtečková.

Nejlepšího umístění dosáhla malá 

Šarlotka svým krásným čtvrtým mís-

tem. V konkurenci velkého počtu 

závodnic se umístily v první desítce 

i Lucka a Verča, Nela si vybojovala 

místo 12. Starší žákyně na přední 

umístění nestačily, ale v závodním 

poli se neztratily. 

Všem dík za bojovnost, umění, odva-

hu a příjemné vystupování.

Zvláštní poděkování:

Již po několik let je nám oporou 

vstřícný přístup našeho města při do-

pravě dětí na gymnastické soutěže. 

Vážíme si toho a moc děkujeme.

Holky a kluci z gymnastiky

Dne 10. března se v Bowlingovém centru Březová 

konal tradiční turnaj párů v bowlingu, kterého se zú-

častnilo 17 párů z Březové, Královského Poříčí a So-

kolova. Ve vlastní soutěži páry hrály dvě kola a podle 

dosažených bodů z obou kol podle umístění byly 

nasazeny do pavouka, kde jednotlivé páry podle do-

sažených bodů postupovaly až do finále.

Celkové umístění:

1. Kaiser, Krytinářová

turnaj párů v bowlingu

2. Kašparovi

3. Procházka, Hornerová

4. Szolarovi

5. Leichtovi

6. Stulíkovi

Tento turnaj párů byl pojat v retro stylu – oslava 

MDŽ. Ženy dostaly rudé karafiáty a bylo vidět i retro 

oblečení, které naplnilo vydařený letošní turnaj párů 

v bowlingu.  -ps-
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Milé maminky, vykliďte šatní skříně u vašich ratolestí, 
promyslete, co už nepotřebujete nebo naopak, co vám chybí. 
Přijďte prodat či koupit, protože právě pro vás pořádáme: 

 

BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
 

- především jarního a letního 
 

 

KDE? V malém sále Kulturního domu na Březové (bývalý vchod 
kina) 

 

 KDY?  Pátek 13. 4.  20 – 21 hod. - výběr označených věcí  
   Sobota 14. 4. 10-12 hod. a 14-16 hod. - prodej 

   Neděle 15. 4.    10-12 hod. - prodej 

Neděle 15. 4.    18 – 19 hod. – vrácení neprodaných věcí 
a vyúčtování 

Pondělí 16. 4.     18 – 19 hod. - vrácení neprodaných věcí 
a vyúčtování  

Pokud máte zájem o prodej věciček, prosíme, kontaktujte nás co nejdříve, 
přidělíme vám pořadové číslo. (Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět sami). 
Prodávající musí označit jednotlivé věci lepicím štítkem se svým číslem, velikostí 
a cenou. Důležité je označit svým číslem i tašku, ve které věci donesete. 
Dále je nutno sepsat seznam věcí na A4, kde bude napsán stručný popis věci 
a opět velikost a cena (formulář je ke stažení na fb Babycentra). 
 
Za věci určené k prodeji neručíme!!! 
Každý prodávající může donést k prodeji maximálně 30 ks věcí. 
 
 

Z prodeje si odečítáme 10%, získané peníze poputují do „Slunečnice“ na 
vybavení a potřeby pro dětičky. 
 
Kontakt:  Zuzana Staňková – 605 237 676 

 
http://   www.mu-brezova.cz/ 
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




